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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA VAU DEJËS 

Nr. _____Prot.                                                                                        Date ___/___/2017 

Shtojca 15  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

Data____/_____/2017 

Për: Shoqërinë: “COKA –H” SHPK me Nipt K37411004L me adrese: Bushat Qender, 

Shkoder. 

Procedura e Prokurimit: “Kerkese per Propozim”, mallra. 

Përshkrim i shkurter i Kontrates: “Materiale Pastrimi”, me fond limit me vlere 2,208,333.00 

(dy milion e dyqind e tetë mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa T.V.SH dhe me afat kohor 

per ekzekutimin 20 dite kalendarike. 

Burimi i Financimit: “Të ardhurat e veta dhe Transfertë”. 

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 15.11.2017 ora 10:00. 

Kriteret e përzgjedhjes se fituesit: Çmimi më i ulët. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 45, datë 13.11.2017. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarres në procedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 

1. Operatori ekonomik: “ALEN CO” sh.p.k me NIPT K83213401M,  me adresë: Fier, 

Lagjia Zharrez, Rruga Nr. 3, Godina 4 100 m pranë Rruges kryesore, Kati I, me datë 

02.10.2017, ka paraqitur oferten  me vlerë: 2,083,045.00 (dy milion e tetëdhjetë e tre 

mijë e dyzet e pese) leke pa tvsh, ose 2,499,654.00 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë 

e nëntë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e  katër) leke me tvsh. 

2. Operatori ekonomik: “ATLANTIK 3” SHPK, me nipt K22218003V, me adresë në 

Tiranë Vorë , Autostrada Tiranë –Durrës, Km.10 Rruga Dytësore Vore-Albania, ka 

paraqitur oferten  me vlerë: 1,797,700.00 ( një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë 

mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh, ose 2,157,240.00 ( dy milion e njëqind e pesëdhjetë e 

shtatë mijë e dyqind e dyzet) lekë me tvsh. 

3. Operatori ekonomik: “T&M CHEMICAL DISTRIBUTION SHPK”, me nipt 

L41823009V, me adrese ne: Tirane, Kashar Autostrada Tirane –Durrës, Km 1 Godine 

3-kateshe, kati III, zona kadastrale me nr. 2679, nr. Pasurie 40/6, ka paraqitur oferten 

me vlerë: 1,453,811.00 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 



njembëdhjetë)  lekë pa tvsh, ose 1,744,573.00 ( nje milion e shtatëqind e dyzet e katër 

mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tre)  lekë me tvsh. 

 

4. Operatori ekonomik: COKA-H sh.p.k, me Nipt K37411004L  me adrese Bushat  

Qender , Shkoder, ka paraqitur oferten me vlere: 1,429,311.00 ( një milion e katërqind 

e njëzet e nëntë mijë e treqind e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh, ose 1,715,173.00 (një 

milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tre) leke me tvsh. 

 

5. Operatori ekonomik: “Euromega 2010” shpk,  me nipt K91624505A, me adresë ne 

Tirane Preze Fshati Ahemetaq, pranë firmës Ital Kol, ka paraqitur oferten me vlere: 

1,397,475.00 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e pesë) leke pa TVSH, ose  1,676,970.00 (një milion e gjashtëqind e shtatëdhjete e 

gjashtë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) lekë më tvsh. 

 

6. Operatori ekonomik: “FAT GRUP” sh.p.k, me nipt L4342840IV, me adresë në: Fier, 

Lagjia Kongresi i Permetit, Rruga Adriatiku, godine 3-kateshe, kati I, zona kadastrale 

8532, nr. Pasurie 6/147, ka paraqitur oferten me vlerë: 2,061,823.00 (dy milion e 

gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind e njëzet e tre)leke pa tvsh ose 2,474,188.00 (dy 

milion e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetedhjete e tete) lekë me tvsh. 

 

7. Operatori ekonomik: “M.B.KURTI” shpk, me nipt J64103483H, me adrese: ne Fier 

Lushnje Lagjia Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, 

pasuria nr. 1957/3, pranë Fabrikes se qumështit, ka paraqitur oferten me vlere: 

2,000,000.00 (dy milion) leke pa tvsh, ose 2,400,000.00 (dy milion e katërqind mijë) 

leke me tvsh. 

 

8. Operatori ekonomik: “MURATI D” shpk, nuk ka paraqite oferte per Autoritetin 

Kontraktor: Bashkia Vau Dejes me objekt: ”Materiale Pastrimi”. 

 

9. Operatori ekonomik: “Pastrime Silvio” shpk, me nipt K91413010N me emer 

“Pastrime Silvio” shpk  me adresë në: Tiranë, Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga Fatmir 

Haxhiu, Pallati 2, Shkalla 10, Apartamenti 76, Kati I, ka paraqitur oferten me vlere: 

2,207,925.00 (dy milion e dyqind e shtatë mijë e nëntëqind e njëzet e pese) leke pa tvsh, 

, ose 2,649,510.00 (dy milion e gjashtëqind e dyzet e nëntë mije e pesëqind e dhjete) 

leke me tvsh. 

 

10. Operatori ekonomik:  “W CENTER” SHPK, me nipt K63029402A, me adresë ne 

Fier, Lagjia 8 Shkurti, Pallati 2 Katesh, Perballe “Gjimnazit Perikli Ikonomi, ka 

paraqitur ofertën me vlerë 2,152,245.00 (dy milion e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e dyzet e pese) lekë pa tvsh, ose 2,582,694.00 ( dy milion e pesëqind e tetedhjete 

e dy mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër) leke me tvsh. 

 

 



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. “Euromega 2010” shpk arsyet e skualifikimit: 

Nuk ka paraqitur dokumentet e meposhtme sipas dokumenteve te DST: 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

Vërtetim nga Sigurimet shoqerore/ose Administrata tatimore per tre vitet e fundit 2015, 

2016,2017 dhe Listepagesat sipas formes qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per te gjithe 

periudhen e kerkuar me siper dhe te jene te konfimuara nga Dega Rajonale Tatimore ku eshte 

i rregjistruar subjekti, shoqeruar keto dhe me formularet e deklarimit te pagesave per sigurimet 

shoqerore. 

 

-Si dhe pas shqyrtimit te ofertave ka rezultuar se operatori ekonomik “EURO MEGA 2010” 

shpk ka paraqitur oferte anomalisht te ulet. Ne keto kushte i jemi drejtuar me mesazh, me date 

20.11.2017, ne sistemin e prokurimit publik duke i kerkuar shpjegime si me poshtë: 

Bazuar në nenin 66 të Kreut VII të RrPP; nenin 56 të LPP-së sipas së cilit oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85 përqind e mesatares së ofertave  

të vlefshme.   

Komisioni i Vlerësimit të ofertave ka konstatuar që oferta juaj për proçeduren e prokurimit 

Kërkesë për Propozim,  me objekt: “Materiale Pastrimi”, me Autoritet Kontraktor: Bashkia 

Vau Dejës, rezulton ofertë Anomalisht e Ulët. Në këtë kontekst kërkojmë nga ana juaj  

shpjegime me shkrim për elemente të vecantë të ofertës, siç janë: Ana ekonomike e procesit të 

prodhimit; preventivin/analizën e kostos duke përfshirë në të të gjithë elementët e parashikuar 

nga ligji; Origjinalitetin mallrave, të propozuara nga ofertuesi. 

Operatori ekonomik nuk ka kthyer pergjigje brenda afatit kohor 3 ditor siç parashikohet nga 

Ligji nr. 182/2014 “ Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin nr. 9643, date 20/11/2006 “ Per 

Prokurimin Publik”, te ndryshuar. Ne keto kushte Komisioni i Vleresimit te Ofertave,  duke iu  

referuar çmimit me te ulët, ka kaluar tek operatori tjeter ekonomik “Coka H” shpk. 

2. Shoqëria “MURATI D” shpk, i mungon i gjithe dokumentacioni i kerkuar ne DST, si dhe 

nuk ka paraqite oferte per Autoritetin Kontraktor: Bashkia Vau Dejes me objekt:”Materiale 

Pastrimi. 

Referuar çmimit më të ulët jane skualifikuar edhe operatoret ekonomike te meposhtem: 

-Shoqëria “ALEN CO”  sh.p.k 

-Shoqëria “ATLANTIK 3” SHPK 

-Shoqëria “T&M CHEMICAL DISTRIBUTION SHPK” 

-Shoqëria “FAT GRUP” sh.p.k: 



-Shoqëria “M.B.KURTI” shpk 

-Shoqëria “Pastrime Silvio” shpk 

-Shoqëria “W CENTER” SHPK 

 

Per sa me siper janë skualifikuar nga kjo proçedure prokurimi. 

 

Operatori ekonomik “COKA-H” shpk ka paraqitur oferte anomalisht te ulet. Ne keto kushte 

i jemi drejtuar me mesazh, me date  24.11.2017, ne sistemin e prokurimit publik duke i kerkuar 

shpjegime si me poshtë: 

Bazuar në nenin 66 të Kreut VII të RrPP; nenin 56 të LPP-së sipas së cilit oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85 përqind e mesatares së ofertave  

të vlefshme.   

Komisioni i Vlerësimit të ofertave ka konstatuar që oferta juaj për proçeduren e prokurimit 

Kërkesë për Propozim,  me objekt: “Materiale Pastrimi”, me Autoritet Kontraktor: Bashkia 

Vau Dejës, rezulton ofertë Anomalisht e Ulët. Në këtë kontekst kërkojmë nga ana juaj  

shpjegime me shkrim për elemente të vecantë të ofertës, siç janë: Ana ekonomike e procesit të 

prodhimit; preventivin/analizën e kostos duke përfshirë në të të gjithë elementët e parashikuar 

nga ligji; Origjinalitetin mallrave, të propozuara nga ofertuesi. 

Operatori ekonomik COKA-H shpk i eshte drejtuar Autoritetit Kontraktor me shkrese nr. 4137 

prot., date 01/12/2017, duke duke argumentuar se “Bazuar në kërkesen e datës 24/11/2017 

ardhur në adresen elektronike të prokurimeve, sqarojmë autoritetin kontraktor Bashkia Vau 

Dejës që çmimi i ulet i ofertës sonë ka ardhur si rezultat i çmimit me të cilin blejmë mallin nga 

furnitori si dhe kostos pothuajse të papërfillshme të transportit pasi ndodhemi në të njëjtin 

territor me Autoritetin Kontraktor”, si dhe bashkelidhur Deklaraten nga furnitori te detajuar me 

çmimet e furnizimit per sejcilin nga produktet. 

Komisioni i vleresimit te ofertave pasi mori ne shqyrtim argumentimet e paraqitura nga 

Operatori Ekonomik Coka-H shpk, e ka vleresuar si oferte fituese te renditur e dyta persa i 

perket kriterit çmimi me i ulët. 

Duke iu referuar proçedures se lartpermendur, informojme operatorin: ”COKA –H”  me Nipt 

K37411004L  me adrese Bushat  Qender , Shkoder, ka paraqitur oferten me vlere: 1,429,311.00 

(një milion e katërqind e njëzet e nëntë mijë e treqind e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh, ose 

1,715,173.00 (një milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tre) leke 

me tvsh, është kualifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejes, qyteti Vau Dejes sigurimin e 

Kontrates, siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, brenda (30 diteve) nga dita e marrjes se 

ketij njoftimi. 



Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, tenderi do 

te anullohet si pasoje e mospasjes se nje subjekti tjeter te suksesshem, ne baze te ligjit nr 9643, 

date 20.11.2007 ” Per Prokurimin Publik, i ndryshuar”, neni 24, pika ç. 

Njoftimi i klasifikimit eshte bere ne date 04.12.2017. 

Ankesa : Ska. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

ZEF HILA 


